
Tämä ohjeistus on tehty Vantaan 4H-yhdistyksen Kasvunpaikka-hankkeessa. Hanke
toteutettiin vuosina 2024-2025 yhteistyössä MTK-Uusimaan kanssa ja se sai EU:n

maaseuturahoitusta Leader-ryhmä Eteläisen maaseudun osaajat ry:n kautta. Hankkeessa
toteutettiin kymmeniä maatilavierailuja vantaalaisille 1.-5.-luokkalaisille Uudenmaan alueella

keräten tietoa ja kokemuksia maatilavierailujen järjestämisestä ja käytännöistä. Hankkeen
jälkeen vierailuja voi toteuttaa ilman 4H:n koordinointia tämän ohjeen avulla.

Hienoa, että olet kiinnostunut järjestämään maatilavierailun! Vierailun onnistunut
toteutus edellyttää yhteistyötä maatilan, koulun ja MTK:n paikallisyhdistyksen välillä.

Maatilan on oltava aktiivinen MTK:n jäsen, jotta vierailu voi olla maksuton koululle,
sillä MTK-Säätiö tukee kouluvierailuja korvaamalla bussikuljetuksen ja maatilan

palkkion kulut MTK-paikallisyhdistykselle. Tässä ohjeessa on kuvattu kunkin
osapuolen rooli ja tehtävät vierailun järjestämisessä. 

Osapuolet ovat:

Maatila eli maanviljelijä tai muu yhteyshenkilö

Koulu eli luokanopettaja tai muu yhteyshenkilö

MTK-paikallisyhdistys eli puheenjohtaja tai sihteeri 

Maatilavierailun järjestäminen



Tehtävät ennen maatilavierailua

Päätä, mikä luokka lähtee maatilavierailulle. 

Ota yhteyttä maatilaan ja sovi ajankohta vierailulle 1-2 kuukautta etukäteen. Varmista,
että maatila on aktiivinen MTK:n jäsen ja pyydä maatilalta MTK-paikallisyhdistyksen
yhteystiedot ja laskutustiedot bussikuljetusta varten. Sovi vierailun aikataulusta ja kysy
mahdolliset lisäohjeet maatilalle tuloon. 

Kilpailuta bussikuljetus sovitun aikataulun mukaan. Valitse bussiyhtiö, joka tarjoaa
maksuttoman peruutusoikeuden. Ennen kuin tilaat bussikuljetuksen, pyydä sille
hyväksyntä maatilan ilmoittamalta MTK-paikallisyhdistykseltä esimerkiksi soittamalla.
Ilmoita bussiyhtiölle laskutustietoja varten MTK-paikallisyhdistyksen tiedot.

Tarvittaessa tue maatilaa ohjelman suunnittelussa, kuten ikätasoisuuden
varmistamisessa.  

Valmistele mahdollinen tehtävä: tutustu oppilaiden kanssa maatilan antamaan
ennakkomateriaaliin ja esittele tehtävä oppilaille (tehtävävihko ja/tai artikkelin
kirjoittamistehtävä). 

Tilaa eväät oppilaille. Ohjeista oppilaita pukeutumaan säänmukaisesti ja välitä muut
maatilan antamat ohjeet oppilaille/huoltajille. 

Varmista, että oppilailla on koulun puolesta vakuutus voimassa maatilavierailua varten.

Koulu

Odota yhteydenottoa alueesi maatiloilta, jos alueellesi on jo tulossa vierailuja. 
 
Ota yhteyttä alueesi maatiloihin ja kannusta järjestämään vierailuja. 
 
Anna maatilalle ajantasaiset yhteys- ja laskutustiedot bussikuljetuksen ja maatilan
palkkion laskua varten. Maatila välittää tiedot myös koululle, joka tilaa bussikuljetuksen
ja välittää laskun teille.

MTK-paikallisyhdistys

Ota yhteyttä oman MTK-paikallisyhdistyksesi puheenjohtajaan tai sihteeriin, jos haluat
toimia vierailukohteena. Varmista paikallisyhdistykseltä etukäteen, että vierailun voi
järjestää ja paikallisyhdistys voi maksaa bussikuljetuksen ja maatilan palkkion.
 
Kysy paikallisyhdistyksen laskutustiedot ja ohjeet bussikuljetuksen ja maatilan palkkion
laskun lähettämiseen. Ilmoita tiedot myös koululle, jotta koulu voi tilata
bussikuljetuksen ja lähettää laskun paikallisyhdistykselle.
 
Sovi koulun kanssa vierailun ajankohdasta ja aikataulusta noin 1-2 kk ennen vierailua. 
 
Toimita koululle ennakkomateriaalia maatilasta, kuten kuvia, tekstiä tai
videotervehdys. Valmistele ohjelmaa vierailua varten. Varmista, että maatilalla on
turvallista vierailla ja hanki tarvittavat suojavarusteet vierailijoille.

Maatila 



Opettajat ja muut mukana olevat koulun aikuiset valvovat oppilasryhmää ja
varmistavat sujuvan vierailun. Ota tarvittaessa koppia ryhmästäsi, jos vierailun aikana
on esimerkiksi odotteluaikaa.
 
Kannusta oppilaita kyselemään maatilan väeltä kysymyksiä.  

Jos käytössä on tehtävä, varmista, että oppilaat saavat vastaukset vierailun aikana. 

Koulu

Osallistu halutessasi vierailulle esimerkiksi apukäsiksi.

MTK-paikallisyhdistys

Ohjeista koululuokalle turvallisen vierailun säännöt. Esittele maatilaa oppilaille, vedä
ohjelmaa ja huolehdi aikataulusta. Vastaa oppilaiden kysymyksiin. 
 
Jos käytössä on tehtävä, kerro vastaukset maatilavierailun aikana. 

Maatila 

Tehtävät maatilavierailun aikana



Käy läpi tehtävät oppilaiden kanssa. 
 
Toimita bussikuljetuksen lasku MTK-paikallisyhdistykselle heti kun saat sen. 

Koulu

Maksa bussikuljetuksen lasku. 
 
Maksa maatilan palkkiolasku. 
 
Kun maksut on suoritettu, hae niihin korvaus MTK-Säätiöltä. Ohje:

Sihteeri hakee korvauksen Aspicoresta: ​https://mtk.apurahat.net 

Hakemuksen teko:​
1.Valitse MTK-liitto, jonka alueella tapahtuma on ollut​
2.Valitse tapahtumaksi Kokkaa kotimaista tai koululaisten maatilavierailu​
3.Täytä lomakkeella olevat kohdat (yhdistyksen tiedot, tilaisuuden tiedot,

kustannukset yms.)​
4.Liitä kaikki tilaisuutta koskevat kuitit mukaan​
5.Kuittaa tiedot oikeaksi ja lähetä​

Lomake lähtee liittosi yhteyshenkilölle tarkastettavaksi ja sen jälkeen hakemus
käsitellään keskusliitossa.

MTK-paikallisyhdistys

Lähetä lasku maatilapalkkiosta oman MTK-paikallisyhdistyksesi sihteerille. Palkkio on
200e/tila/vierailupäivä, alv 0%. Ilmoita samalla vierailun oppilasmäärä ja palautetta
vierailusta.

Maatila 

Tehtävät maatilavierailun jälkeen


